
Dodatek ke smlouvě 0003740222 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 Č. smlouvy 0003740022 

Č. dodatku 0003740222 

Dodatek č. 2 

ke smlouvě č. 000374 00 22 

 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Ladislavem Urbánkem, předsedou představenstva 

   Ing. Janem Šurovským, Ph.D., místopředsedou představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a  

AŽD Praha s.r.o.  
se sídlem:  Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

zastoupená:  Ing. Romanem Juříkem, jednatelem společnosti 

IČO:    48029483 

DIČ:    CZ48029483, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 668692/0800 

OR:   MS v Praze, oddíl C, vložka 14616 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

1 Preambule 

1. Smluvní strany, na základě zadávacího řízení v souladu s  § 63 odst. 3 písm. b) a c) ZZVZ, 
zahájeného dne 22. 11. 2021, uzavřely dne 11.4. 2022 Smlouvu evidovanou u zadavatele pod ev.  
č. 000374 00 22, ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 13.6.2023, s předmětem plnění 
spočívajícím v rekonstrukci staničních počítačů vlakového zabezpečovače LZA na části 
trasy A  v depu Hostivař (dále jen „Smlouva“).  
 

2. Na základě výše míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen, vyhlášené Českým statistickým úřadem a v souladu s odst. 5.12 Smlouvy požádal Zhotovitel 
o úpravu jednotkových cen v Příloze č. 2 Smlouvy za období roku 2023 a za období roku 2024. 
Z tohoto důvodu Smluvní strany přistoupily tímto dodatkem č. 2 Smlouvy (dále jen „Dodatek“) 
k úpravě Přílohy č. 2 Smlouvy a úpravě odst. 4.1 Smlouvy, jak je uvedeno níže v Předmětu Dodatku. 
Jednotkové ceny se navyšují o výši míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za r. 2023 o 10,7 % a za r. 2024 o 2,4  %. 

 

http://www.dpp.cz/


Dodatek ke smlouvě 0003740222 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

3. Dále Smluvní strany v souladu s odst. 8.3 Smlouvy a v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), rozšiřují plnění 
Smlouvy o změny na základě Změnového listu 1.  

 
4. V souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ smluvní strany upravují odst. 5.10 Platební podmínky Smlouvy. 

 
 

2 Předmět Dodatku 

1. Předmětem Dodatku je změna podrobného rozpisu indexovaných položek (jednotkových cen) 
uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy, která se mění v souladu s Přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

Původní cena Díla činí: 249 552 022,- Kč bez DPH.  

Cena indexovaných položek se v souladu s odst. 5.12 Smlouvy navyšuje následujícím způsobem: 

a) za rok 2023 o částku: 7 104 742,59 Kč, přičemž zbývající cena nerealizovaného plnění Díla 
včetně indexace za rok 2023: 73 504 206,09 Kč bez DPH tvoří základ pro indexaci v souladu 
se Smlouvou v roce 2024;  

b) za rok 2024 o částku: 664 009,08 Kč.  
Zbývající cena dosud nerealizovaného plnění Díla včetně indexace za rok 2024: 28 331 054,18 Kč 
bez DPH tvoří základ pro indexaci v souladu se Smlouvou v následujících letech. 
 

2. Cena Díla se dále na základě Změnového listu 1 navyšuje o částku: 7 371 900,00 Kč – tato   částka 
nebude do budoucna indexována. Změnový list 1 je přílohou č. 2 tohoto Dodatku. 
 
Celková cena Díla po navýšení v souladu s tímto Dodatkem tak činí: 264 692 673,68 Kč bez DPH. 
 

3. Odst. 4.1 Smlouvy se mění a nově zní: 

„Celková cena Díla dle této Smlouvy činí 264 692 673,68 Kč bez DPH. Tato cena obsahuje veškeré 
náklady spojené s provedením Díla, je nejvýše přípustná, nepřekročitelná a lze ji měnit pouze na 
základě dodatku ke Smlouvě. Cenová kalkulace je Přílohou č. 2 této Smlouvy ve znění dodatků č. 
1 a č. 2 k této Smlouvě.“ 

4.  Odst. 5.10 Smlouvy se mění a nově zní: 

„Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bankovní 
účet nebude za předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na nezveřejněný účet bude 
v hodnotě dvojnásobku limitu pro provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí Objednatel pouze 
výši DPH přímo na účet příslušného FÚ.“  

 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Změny Smlouvy uvedené v čl. 2 tohoto Dodatku nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takovýjej níže vlastnoručně podepisují. 

4. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.dpp.cz/


Dodatek ke smlouvě 0003740222 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

 
Přílohy: Příloha č. 1 Cenová kalkulace - Cena smlouvy na r. 2024 a r. 2025 
 Příloha č. 2 Změnový list 1 
 

 

V Praze dne        V Praze dne       

Za: Objednatele: 

 

 

 Za Zhotovitele: 

Ing. Ladislav Urbánek, předseda 
představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,                            
akciová společnost 
 
 
 

 Ing. Roman Juřík, jednatel  
AŽD Praha s.r.o.  
 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D.,  místopředseda 
představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

       

 

http://www.dpp.cz/

